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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,640,766.65 254,020.82 4,721,254.534,975,275.35

3,162,000.00 217,583.32 2,366,416.68Sueldos Básicos 2,584,000.00

216,000.00 35,437.50 828,562.50Dietas 864,000.00

193,500.00 0.00 193,500.00Decimotercer Mes 193,500.00

193,500.00 0.00 193,500.00Decimocuarto Mes 193,500.00

90,266.65 0.00 90,266.65Complementos 90,266.65

546,000.00 0.00 810,508.70Beneficios 810,508.70

15,500.00 0.00 15,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

15,500.00

144,000.00 0.00 144,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

144,000.00

50,000.00 1,000.00 49,000.00Jornales 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Contratos Especiales 30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,385,500.00 9,992.82 2,845,507.182,855,500.00

173,000.00 300.00 172,700.00Viáticos Nacionales 173,000.00

25,000.00 2,246.93 22,753.07Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00

130,000.00 0.00 220,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

220,000.00
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0.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

80,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

240,000.00

30,000.00 320.00 29,680.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

10,500.00 755.89 9,744.11Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,500.00

10,000.00 3,500.00 6,500.00Publicidad y Propaganda 10,000.00

52,000.00 2,870.00 49,130.00Servicio de Internet 52,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Tasas 6,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Ceremonial y Protocolo 2,000.00

1,650,000.00 0.00 1,950,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,950,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 467,778.55 15,792.00 451,986.55467,778.55

35,000.00 1,389.00 33,611.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

35,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Hilados y Telas 22,000.00

35,187.09 0.00 35,187.09Productos de Papel y Cartón 35,187.09

45,000.00 0.00 45,000.00Llantas y Cámaras de Aire 45,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/02/2022Fecha del: 28/02/2022

USUARIO: ORBIN.REYES
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:56 a.m.
03/03/2022

LA JIGUA, COPÁN

03/03/2022 08:56:59 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

6,000.00 0.00 6,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

6,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

30,000.00 1,282.00 28,718.00Gasolina 30,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Material Plástico 2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Menores 5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Elementos de Ferretería 6,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Piedra, Arcilla y Arena 8,000.00

17,000.00 985.00 16,015.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

17,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

20,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 6,000.00

10,000.00 550.00 9,450.00Otro Instrumental, Accesorios 
y Material Médico

10,000.00

30,591.46 11,586.00 19,005.46Repuestos y Accesorios 30,591.46

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,471,008.62 54,500.00 5,616,508.625,671,008.62

1,818,622.69 7,000.00 2,011,622.69Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,018,622.69

3,352,385.93 29,000.00 3,323,385.93Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,352,385.93

300,000.00 18,500.00 281,500.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,368,806.35 0.00 10,193,293.4310,193,293.43
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1,251,794.05 0.00 1,376,794.05Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,376,794.05

5,987,012.30 0.00 7,394,025.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,394,025.74

900,000.00 0.00 1,192,473.64Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,192,473.64

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos para Computación 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Muebles Varios de Oficina 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Equipos Varios de Oficina 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Electrodomésticos 15,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

150,000.00

21,333,860.17 334,305.64 23,828,550.31Total: 24,162,855.95
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